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ANEXO 2 
Listado de Participantes 

 

País Nombre Correo electrónico Institución Experiencia en el PCI 

Nicaragua 1. Bayardo 
Rodríguez 
Conrado 

B_rodriguez1@yahoo.com 
2222-4325 (oficina), 8647-5620 (Móvil) 

Coordinador Proyecto Inventario Nacional de 
Bienes Culturales. Dirección de Patrimonio 
Cultural. Instituto Nicaragüense de Cultura (INC) 

Investigador  

2. Salomón 
Alarcón Lindo 

Relaciones.nacionales@inc.gob.ni  
Saloalarcon@hotmail.com 
Número Celular: (505) 8867-2641 
Teléfono casa:  (505) 2228-4181 
Teléfono Oficina: 2228-1032 

Instituto Nicaragüense de Cultura (INC) Investigador  

3. Miriam 
Loáisiga 

Loaisigag@yahoo.com Proyecto Inventario Nacional de Bienes 
Culturales. Dirección de Patrimonio Cultural. 
Instituto Nicaragüense de Cultura (INC) 

Investigador  

4. Yustian 
García 
Velásquez 

Yupega.86@gmail.com Instituto Nicaragüense de Cultura (INC)   
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mailto:loaisigag@yahoo.com
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País Nombre Correo electrónico Institución Experiencia en el PCI 

5. Blanca Rosa 
Aráuz Castillo  

Direccionpatrimonio.nicaragua@gmail.
com, magaba2@yahoo.com 

Directora. Dirección de Patrimonio Cultural. 
Instituto Nicaragüense de Cultura (INC) 

Investigador  

6. Augusto 
Orozco Moraga 

Ufff2003@hotmail.com Movimiento Cultural Leonel Rugama Promotor cultural  

7. Cinthia 
Deyanira López 
Mejía 

Julybond19@yahoo.es 
Julybond19@hotmail.com 

Promotor cultural Managua  Promotor cultural  

8. Kensy 
Sambola 

Kensambola@yahoo.com Enlace  INC  en la RAAS  Investigador  

9. Ligia Morales Lmorales48@hotmail.com Movimiento Cultural Leonel Rugama Promotor cultural  

10. Mario José  
Sánchez 

Mariosanchez@yahoo.es 
Mario_snchz@yahoo.es 

Movimiento Cultural Leonel Rugama Promotor cultural  

11. Ana Francis 
Poveda 
Chavarría         
(Matagalpa) 

Anafrancis_123@hotmail.com Movimiento Cultural Leonel Rugama Promotor cultural  

12. Marvin José 
Luna González 
(Chinandega) 

Lunagonzlezm@yahoo.com Movimiento Cultural Leonel Rugama Promotor cultural  

13. Deselle 
Archibold 
Hodgson 

Desellearchibold@yahoo.com RAAN Promotor cultural  

14. Débora 
Bush 

Bush-black@hotmail.com 
 

RAAN Promotor cultural  

El Salvador 15. Liuba 
Joselyn Morán  

Liubamoran@gmail.com Técnico I, Secretaría de Cultura de la Presidencia Investigador  

16. Astrid 
Elizabeth 
Francia 
Hernández 

Afrancia@cultura.gob.sv Antropóloga. Encargada de Inventario de 
Patrimonio Cultural Inmaterial. Secretaria de 
Cultura de la Presidencia  

Investigador  

17. Ana María 
Mata Parducci 

Amata@cultura.gob.sv Jefa Unidad del Sistema de Información Cultural 
(SIC), Secretaría de Cultura de la Presidencia 

Investigador  
 

18.  Laura del 
Carmen Guillén  

Lguillen@cultura.gob.sv Técnica de inventarios de bienes culturales, 
Secretaría de Cultura de la Presidencia 

Investigador  
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Honduras 19. Dennis 
Ramírez  

Denniseduardoramirez@gmail.com Subdirector del Archivo Nacional de Honduras 
“Antonio Ramón Vallejo”, dependencia de la 
Secretaría de Estado en los despachos de Cultura, 
Artes y Deportes. 

Investigador  

20. Lidisis 
Figueroa 

Flidisis@yahoo.com Jefa interina de la Unidad de Historia, Instituto 
Hondureño de Antropología e Historia (IHAH) 

Investigador  

21. Henry 
Mancía 

Henrymancia06@yahoo.es Asesor en el Despacho Ministerial de la 
Secretaria de Cultura Artes y Deportes 
De Honduras  

Investigador  

22. Niobi 
Dayana 
Figueroa 

Niobys@yahoo.com 
Honduras 96 68 68 32 
Nicaragua (505) 82 23 17 20 

Comunidad Garífuna Portador y promotor cultural 

 

Guatemala 23. Magdalena  
Ixquiactap 

Patrimoniointangiblemcd@gmail.com Directora técnica de patrimonio cultural 
intangible del Ministerio de Cultura y Deportes 

Investigador  

24. Silvia Chajón Silvia_chajon@hotmail.com Coordinadora de la Unidad de Inventario y  
Estudios, Ministerio de Cultura y Deportes 

Investigador  

 

 

Leyenda:  

  Ningún proceso de formación o experiencia previa en la Convención: 10 

  Asistencia a 1 taller sobre la Convención: 7 

  Asistencia a 2 talleres sobre la Convención: 7 
 

mailto:denniseduardoramirez@gmail.com
mailto:flidisis@yahoo.com
mailto:henrymancia06@yahoo.es
mailto:niobys@yahoo.com
mailto:patrimoniointangiblemcd@gmail.com
mailto:silvia_chajon@hotmail.com

